neratus es, adhibe tibi curam, dum viuis, dum spiras, etiam in ipso lecto positus, etiam, si dici potest, animam efflans, ut iam de hoc mundo exeat, de hæc compede libereris. Poenitere, non impeditur temporis angustia misericordia Dei. Et paulò post: Quid enim est peccatum ad Domini misericordiam? Tela aranæ, quæ vento flante nusquam compareret. Si Deus voluerit, nullus impedit. Hæc dico, non ut negligentiores vos faciam, charissimi, sed ut ad fidem vos salutaris expectationis adducam. Nunquam desperetis de vobis, sed de Dei misericordia confidite. Desperate potius de illo, qui de se desperauerit, qui reuocare pedem non vult, qui Dei præcepta contemnit & despicit, & non se cogitat esse moriturum. 6. B E R N A R D V S sermone quinto in Natali Domini: Benè dicitur Deus pater misericordiarum, cui proprium est misereri semper & parcere. Sed forte quis dicat: Quomodo illi proprium est misereri, cuius iudicia abyssus multa? Neque enim dicitur, Omnes viæ eius sola misericordia, sed misericordia & veritas. Non minus iustus quàm misericors est, cui misericordia & iudicium decætatur. Verum id quidem: cui vult miseretur, & quem vult indurat: sed quòd miseretur, proprium illi est, ex se enim sumit materiam, & velut quoddam seminarium miserendi. Nam quòd iudicat & condemnat, nos eum quodammodo cogimus, ut longè aliter de corde ipsius miseratio quàm animaduersio procedere videatur. Ipsum audi dicentem: Nūquid voluntatis meæ est mors impij, dicit Dominus, & non magis ut conuertatur & viuat? Rectè igitur non pater iudiciorum vel ultionum dicitur, sed pater misericordiarum: non modò quòd pater videatur misereri potius quàm indignari, & quem admodum pater filiorum miseretur timentium se: sed eo magis quòd miserendi causam & originem sumat ex proprio, iudicandi vel vlciscendi magis ex nostro. 1. B. B E R N A R D V S quarto: Dixitque Dominus ad Cain: quid fecisti? vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra. Nunc igitur maledictus eris super terram: quæ aperuit os suum, & suscepit sanguinè fratris tui de manu tua. Cùm operatus fueris eam, non dabit tibi fructus suos: vagus & profugus eris super terram. Dixitque Cain ad Dominum: Maior est iniquitas mea, quàm ut veniam merear. Ecce eliis me hodiè à facie terræ, & à facie tua abscondar, & ero vagus & profugus in terra: omnis igitur qui inuenerit me, occidet me. 2. B E R N A R D V S sermone undecimo super Canticum: Hoc freno si infrenatus fuisset Cain, nequam desperado dixisset: Maior est iniquitas mea, quàm ut veniam merear. Absit, absit. Maior enim est eius pietas, quàm quavis iniquitas. 3. M A T T H Æ I vigesimo septimo: Tunc videns Iudas qui eum tradidit, quòd damnatus esset: poenitentia ductus, retulit triginta argenteos principibus Sacerdotum & senioribus, dicens: Peccavi, tradens sanguinem iustum. At illi dixerunt. Quid ad nos? Tu videris. Et proiectis argenteis in templo, recessit: & abiens, laqueo se suspendit. 4. A C T O R V M primo: Oportet impleri scripturam quam prædixit Spiritus sanctus per os David de Iuda, qui fuit dux eorum qui comprehendebant Iesum: qui connumeratus erat in nobis, &

Etiã animã efflans nõ depreter.

Dei misericordia maior est quàm peccatum.

1. Cor. 1.

Psal. 35. Psal. 24. Psal. 100.

Rom. 9. Deo eue magis proprium misereri quàm demerere.

Ezech. 18.

Non pater iudiciorum, sed misericordiarum Deus.

1. Cor. 1.

Gen. 4. Maior est Dei pietas, quàm quavis iniquitas. Prouer. 18.

fortitus est sortem ministerij huius. Et hic quidē possedit agrum de mercede iniquitatis, & suspensus crepuit medius: & diffusa sunt omnia viscera eius, & notum factum est omnibus habitantibus Ierusalem: ita ut appellaretur ager ille, lingua corū, Hæcaldema, hoc est, ager sanguinis.

5. AD Ephesos quarto: Hoc igitur dico & testificor in Domino, ut iam non ambuletis sicut & gētes ambulat in vanitate sensus sui, tenebris obscuratum habentes intellectum, alienati à via Dei per ignorantiam quæ est in illis, propter cæcitatē cordis ipsorum: qui desperantes, semetipsos tradiderunt impudiciæ, in operationem immūditatē omnis, in auaritiā. Vos autem nō ita didicistis Christum.

6. SECVNDI Regum secundo: Et exclamauit Abner ad Ioab, & ait: An ignoras quōd periculosa sit desperatio?

7. EZECHIELS decimo octauo: Si impius egerit pœnitentiā ab omnibus peccatis suis quæ operatus est, & custodierit omnia præcepta mea, & fecerit iudicium & iustitiam: vita uiuet, & non morietur. Omnium iniquitatum eius quas operatus est, non recordabor: in iustitia sua quam operatus est, uiuet. Nūquid voluntatis meæ est mors impij, dicit Dominus Deus, & non ut conuertatur à viis suis, & uiuat? Cū auerterit se impius ab impietate sua quam operatus est, & fecerit iudicium & iustitiam, ipse animam suam uiuificabit. Considerans enim, & auertens se ab omnibus iniquitatibus suis quas operatus est, vita uiuet, & non morietur. Conuertimini, & agite pœnitentiā ab omnibus iniquitatibus uestris: & non erit uobis in ruinam iniquitas. Proiците à uobis omnes præuaricationes uestras, in quibus præuaricati estis, & facite uobis cor nouum, & spiritum nouum: & quare moriemini domus Israël? Quia nolo mortem morientis, dicit Dominus Deus: reuertimini, & uiuite.

8. ET trigesimal tertio capite: Impietas impij nō nocet ei, in quacunque die conuersus fuerit ab impietate sua. Si dixerit impio, Morte morieris: & egerit pœnitentiā à peccato suo, feceritque iudicium & iustitiam, & pignus restituerit ille impius, rapinamque reddiderit, in mandatis uitæ ambulauerit, nec fecerit quicquam iniustum: vita uiuet, & non morietur. Omnia peccata eius quæ peccauit, non imputabuntur ei: iudicium & iustitiam fecit, vita uiuet.